МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 33 «АЛЕНЬКИЙ ЦВЕТОЧЕК»

(МБДОУ № 33 «Аленький цветочек»)

 П Р И К А З

11.10.2024 № ДС33-11-306/4

г. Сургут

Об утверждении размера фактически

 понесенных затрат, связанных с исполнением

договора об оказании платных образовательных услуг

В целях регламентации финансовой дисциплины, исполнения постановления

Администрации города от 13.06.2024 № 3050 «Об установлении предельных

максимальных тарифов на платные услуги, не относящиеся к основным видам

деятельности, оказываемые муниципальными дошкольными образовательными

учреждениями детскими садами», типового договора об оказании платной

дополнительной образовательной услуги МБДОУ № 33 «Аленький цветочек»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить размер фактически понесенных затрат, связанных с

исполнением договора об оказании платных образовательных услуг, за одно

занятие, подлежащих возмещению заказчиком в случае пропуска обучающимся

занятия по уважительной причине (болезнь воспитанника, отпуск родителей

обучающегося, выезд на санитарно-курортное лечение и т.д.), согласно

приложению.

2. Определить в состав расходов образовательного учреждения, которые

оно несет независимо от факта посещения воспитанником занятий:

- прямые затраты: расходы по оплате труда и страховые взносы во

внебюджетные фонды основного персонала, непосредственно участвующего в

оказании платных услуг (педагогов дополнительного образования);

- накладные затраты: расходы по оплате труда и страховые взносы во

внебюджетные фонды административно-управленческого и вспомогательного

персонала, обеспечивающего оказание платных услуг; расходы в части услуг по

содержанию имущества (коммунальные услуги и услуги, работы по содержанию

имущества, потребляемые в процессе предоставления платных образовательных

услуг).

3. Администратору по платным дополнительным услугам ознакомить с

данным приказом всех заказчиков, с которыми подписывается договор об

оказании платных образовательных услуг.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:
008E78AC43E1886F5B85CAC453970FAEEF
Владелец:
 Боровинских  Наталья Александровна
Действителен: 12.10.2023 с по 04.01.2025

Н.А. Боровинских

                                                                                                                                               Приложение к приказу

                                                                                                                                               от 11.10.2024 № ДС33-11-306/4

Размер фактически понесенных затрат, связанных с исполнением договора об

оказании платных услуг, за одно занятие, подлежащих возмещению заказчиком в

случае пропуска обучающимся занятия по уважительной причине, в разрезе

образовательных программ, с 14.10.2024 года

№

п/п

Наименование услуг

Единица

измерения*

Действующий

тариф,

утвержденный

постановлением

Администрации

города от

13.06.2024

№ 3050

Расходы

учреждения

при

оказании

платных

услуг, не

зависящие

от факта

посещения

1.  Проведение  занятий  по

дополнительной

общеразвивающей программе

«Развиваем пальчики, развиваем

речь» (3-5 л.)

(группа 5 - 9 чел.)

1 занятие на 1

занимающегося

продолжительностью

менее 30 минут в

группе численностью

5-9 человек

214,00

148,00

2.  Проведение  занятий  по

дополнительной

общеразвивающей программе

«Дорога в Азбуку» (5-7 л.)

 (группа 5 - 9 чел.)

1 занятие на 1

занимающегося

продолжительностью

30 минут и более в

группе численностью

5-9 человек

428,00

296,00

3.  Проведение  занятий  по

дополнительной

общеразвивающей программе

«Домисолька» (5-7 л.)

(группа 5 - 9 чел.)

1 занятие на 1

занимающегося

продолжительностью

30 минут и более в

группе численностью

5-9 человек

428,00

296,00

4.  Проведение занятий
по дополнительной

общеобразовательной
(общеразвивающей)

программе «Умники»
(социально-

гуманитарная
направленность) от 3

до 4 лет

1 занятие на 1

занимающегося

продолжительностью

менее 30 минут в

группе численностью

5-9 человек

214,00

148,00

5. Проведение занятий

по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей)
программе

«Акварелька»
(художественная

направленность)

от 4 до 5 лет

1 занятие на 1

занимающегося

продолжительностью

менее 30 минут в

группе численностью

5-9 человек

214,00

148,00